
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 2010 M. RUGSĖJO 7 D. SPRENDIMO 
NR. SP-58 ,,DĖL POLITINĖS REKLAMOS ŽYMĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 
2013 m. gruodžio 30 d. Nr. Sp-165 

Vilnius 
 

 
Vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

įstatymo 50, 51, 56 straipsniais, Lietuvos Respublikos referendumo įstatymo 16, 17 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą įstatymo 51, 52, 56 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo 45, 46, 49 straipsniais, Lietuvos Respublikos savivaldybių 

tarybų rinkimų įstatymo 47, 48, 53 straipsniais, Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 2, 15, 16 straipsniais ir 19 straipsnio 2 dalies 5 

punktu, n u s p r e n d ž i a:  

1. Pakeisti 2010 m. rugsėjo 7 d. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu Nr. Sp-58 (Žin., 

2010, Nr. 107-5564; 2010, Nr. 152-7779; 2012, Nr. 46-2285; Nr. 82-4329) patvirtintą Politinės 

reklamos žymėjimo tvarkos aprašą:  

1.1. 1 punkte vietoj Lietuvos Respublikos politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymo pavadinimo įrašyti Lietuvos Respublikos politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo pavadinimą, pakeisti šio ir Lietuvos 

Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą įstatymo nurodytus straipsnių numerius ir šį punktą 

išdėstyti taip:  

„1. Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 50, 51, 56 straipsniais, Lietuvos Respublikos 

referendumo įstatymo 16, 17 straipsniais, Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą 

įstatymo 51, 52, 56 straipsniais, Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo 45, 46, 49 

straipsniais, Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 47, 48, 53 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 2, 15, 16 

straipsniais ir 19 straipsnio 2 dalies 5 punktu.“  

1.2. 9.1 punkte vietoj žodžio „jos“ įrašyti žodį „jų“, vietoj žodžio „arba“ – žodį „ar“ ir šį  2 

punktą išdėstyti taip:  



2 

 

 

„9.1. Ne politinės kampanijos laikotarpiu skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai 

pranešimai apie valstybės politikų, politinių partijų, jų valdymo organų veiklą, išskyrus atvejus, kai 

tokiais pranešimais yra agituojama per būsimą politinę kampaniją balsuoti valstybės politiko, 

politinės partijos ar jos nario interesais arba už tokius pranešimus yra atsilyginama ar numatoma 

atsilyginti.“  

1.3. 10 punktą papildyti sakiniu „Iki šio draudimo paskelbta išorinė politinė reklama gali 

būti tik rinkimų ar Referendumo įstatymų nustatytais atvejais“ ir šį punktą išdėstyti taip:  

„10. Rinkimų (referendumo) agitacija, nepaisant jos būdų, formų ir priemonių, draudžiama 

likus 30 valandų iki rinkimų (referendumo) pradžios ir rinkimų (referendumo) dieną iki balsavimo 

pabaigos. Iki šio draudimo paskelbta išorinė politinė reklama gali būti skelbiama tik rinkimų ar 

Referendumo įstatymų nustatytais atvejais.“  

1.4. 12.1 punkte vietoj žodžių „Politinės kampanijos laikotarpiu“ įrašyti žodžius „Rinkimų 

(referendumo) agitacijos kampanijos etapu“ ir šį punktą išdėstyti taip:  

„12.1. Rinkimų (referendumo) agitacijos kampanijos etapu – neatlygintinai, išskyrus 

diskusijų laidas (diskusijų laidos žymimos šio Aprašo III dalyje nustatyta tvarka).“  

1.5. 12.2 punkte vietoj žodžio „pasisako“ įrašyti žodį ,,kalba“ ir šį punktą išdėstyti taip:  

„12.2. Rinkimų (referendumo) agitacijos kampanijos etapu – per televiziją, išskyrus 

diskusijų laidas ir ne trumpesnius kaip 30 sekundžių agitacinius siužetus, kuriuose politinės 

kampanijos dalyvis informuoja apie politinę programą arba kalba aktualiais visuomenei klausimais 

(diskusijų laidos ir agitaciniai siužetai žymimi šio Aprašo III dalyje nustatyta tvarka).“  

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre.  

 

 

Pirmininkas      Zenonas Vaigauskas   


